
 
  DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
  PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
  STUDI CULTURALI 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (Ultima modificazione: Decreto Rettorale n. 376 del 18 Febbraio 
2016); 

VISTO il D.D. n. 52/2024, prot. n. 52988 del 29 aprile 2024, con il quale, nell’ambito del Progetto “UNA 
GIOSTRA EDUCANTE PER I RAGAZZI. Contrasto della povertà educativa minorile per i ragazzi del 
quartiere Giostra di Messina”, codice 2020-EDS-00259, CUP E84C22002150004 è indetta una 
procedura di selezione comparativa per titoli per l’affidamento di n. 2 incarichi di ricerca sociale, in 
aggiunta e nel rispetto del carico didattico istituzionalmente assegnato per l’A.A. 2023/2024 
connessi alla realizzazione delle attività del suddetto Progetto; 

VISTI i D.D. 59/2024 e 62/2024 di composizione della commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della procedura (sedute del 22/5/2024 e del 30/5/2024) ed accertatane la regolarità formale 
degli stessi; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura di cui al D.D. n. 52/2024, prot. n. 52988 del 29 aprile 2024, 
nell’ambito del Progetto “UNA GIOSTRA EDUCANTE PER I RAGAZZI. Contrasto della povertà educativa 
minorile per i ragazzi del quartiere Giostra di Messina”, codice 2020-EDS-00259, CUP 
E84C22002150004, con la quale è stata indetta una valutazione comparativa per titoli per l’affidamento 
di n. 2 incarichi di ricerca sociale, in aggiunta e nel rispetto del carico didattico istituzionalmente 
assegnato per l’A.A. 2023/2024 connessi alla realizzazione delle attività del suddetto Progetto; 

Art. 2 Sono risultati vincitori: il prof. Andrea Biagiotti (candidato interno con punti 100/100) e la dott.ssa 
Elena Girasella (candidata esterna con punti 93/100). 

 
IL DIRETTORE 

prof. Carmelo Maria Porto 
 

R.p.A. dott. G. D’Attila 


		2024-07-01T11:04:26+0000
	CARMELO MARIA PORTO




